

## Selskabet af 31. marts 2021 A/S

Skibshavnsvej 18, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 96 44 35

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

Mogens Øgaard Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Selskabet af 31. marts 2021 A/S Skibshavnsvej 18 3900 Nuuk  CVR-nr.: 11 96 44 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Martin Ude Haahr, Kuanneq 7 0101, 3905 Nuussuaq Niels Binderup Nielsen, Seernaq 3, 01, 3905 Nuussuaq Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3900 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	Grønlandsbanken A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Koch/Christensen, Sankt Annæ Plads 6 1250 København K
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 29. juni 2022, kl. xx.xx, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenør- og minørvirksomhed i Nuuk, samt aktiviteter i tilknytning hermed.

Årets aktivitet har været præget af afslutningen af "Iggia havnefront projektet", der består af 4 boligblokke med 68 boliger i hver og en daginstitution. Entreprenøraftdelingen blev solgt den 31. marts 2021. I forbindelse med salget skiftede selskabet navn til Selskabet af 31. marts 2021 A/S

### Usædvanlige forhold

Der er fra en kunde rejst et betydeligt krav med påstand om, at det leverede byggeri ikke er udført i henhold til kontraktgrundlaget, idet det påstås at en del af de anvendte materialer ikke lever op til specifikationerne og normer for byggeri i Grønland.

Det er ledelsens, dets byggerådgivere samt materialeleverandørers opfattelse, at kravet i den størrelsesorden, som det er fremsat, er helt urimeligt, og at de anvendte materialer lever op til kvalitetskravene nævnt i kontraktgrundlaget.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I årets løb er de tre sidste af de byggerier, der blev påbegyndt i 2019 og 2020 afleveret til bygherrerne. Der mangler herefter alene de almindeligt forekomne mangeludbedringer, ligesom de sidste byggemodningsarbejder i form af jordarbejder og asfaltering omkring bygningerne, som forventes gennemført i 2022, mangler. Der er i opgørelsen af de igangværende arbejder taget højde for at disse arbejder først gennemføres og faktureres i 2022.

For så vidt angår mangeludbedringer, der kan relateres til selve byggeriets gennemførelse, har selskabet regres mod de underentreprenører, der har udført arbejdet, og som derfor for egen regning udbedrer disse. For så vidt angår mangler ved de materialer, som selskabet har indkøbt til projekterne, hovedsageligt vinduer, døre og præfabrikerede facadeelementer, skal regreskravet rettes mod disse leverandører, medens selve udbedringen skal ske ved hjælp af lokale entreprenører.

Der arbejdes på at skaffe bevis til brug for en syn- og skønsønsforretning mod en af leverandørerne. Det er på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke muligt præcist at skønne udfaldet af et sådan syn og skøn og dermed omkostninger ved mangeludbedringen.

Det under regnskabsposten eventualforpligtelser afsatte et beløb på 4,5 mio. kr. indeholder udover fremtidige mangeludbedringer også denne usikkerhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.406 t.kr. mod 19.579 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.340 t.kr. mod 2.624 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2021 steget med 3.034 t.kr., nemlig fra -5.117 t.kr. til -2.083 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.406.092</b>	<b>19.578.612</b>
2 Personaleomkostninger	-3.656.013	-12.665.431
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-366.024	-1.967.311
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.428.129</b>	<b>4.945.870</b>
Andre finansielle indtægter	5.458	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-842.015	-1.374.062
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.264.686</b>	<b>3.571.808</b>
Skat af årets resultat	1.924.608	-948.120
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.340.078</b>	<b>2.623.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.623.688
Disponeret fra overført resultat	-5.340.078	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.340.078</b>	<b>2.623.688</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.798.250	5.883.448
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.798.250</u>	<u>5.883.448</u>
Andre tilgodehavender	788.014	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>788.014</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.586.264</u></b>	<b><u>5.883.448</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	148.206
Forudbetalinger for varer	0	1.268.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.416.206</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.106.153	23.775.529
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
Udskudte skatteaktiver	284.619	0
Andre tilgodehavender	0	500.000
Periodeafgrænsningsposter	0	285.516
Tilgodehavender i alt	<u>11.390.772</u>	<u>24.561.045</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.390.772</u></b>	<b><u>25.977.251</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.977.036</u></b>	<b><u>31.860.699</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.875.527	7.215.605
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.875.527</u></b>	<b><u>8.215.605</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.639.989
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.639.989</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	367.142
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	367.142
Kortfristet del af langfristet gæld	0	567.000
Gæld til pengeinstitutter	2.083.201	5.117.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser	550.843	2.487.997
Anden gæld	8.467.465	13.465.759
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.101.509</u>	<u>21.637.963</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.101.509</u></b>	<b><u>22.005.105</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.977.036</u></b>	<b><u>31.860.699</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat	-5.340.078	2.623.688
7 Reguleringer	-4.244.039	4.285.493
8 Ændring i driftskapital	7.935.651	-2.487.062
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.648.466	4.422.119
Renteindbetalinger og lignende	5.456	0
Renteudbetalinger og lignende	-842.015	-1.374.062
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.485.025	3.048.057
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.485.025</b>	<b>3.048.057</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-514.064
Salg af materielle anlægsaktiver	7.241.186	4.000
Udlån	-788.013	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>6.453.173</b>	<b>-510.064</b>
Afdrag på langfristet gæld	-934.142	-953.353
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-934.142</b>	<b>-953.353</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.034.006</b>	<b>1.584.640</b>
Likvider 1. januar 2021	-5.117.207	-6.701.847
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>-2.083.201</b>	<b>-5.117.207</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.083.201	-5.117.207
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>-2.083.201</b>	<b>-5.117.207</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årets løb er de tre sidste af de byggerier, der blev påbegyndt i 2019 og 2020 afleveret til bygherrerne. Der mangler herefter alene de almindeligt forekomne mangeludbedringer og andre krav rejst af bygherrerne, ligesom de sidste byggemodningsarbejder i form af jordarbejder og asfaltering omkring bygningerne, som forventes gennemført i 2022, mangler. Der er i opgørelsen af de igangværende arbejder taget højde for at disse arbejder først gennemføres og faktureres i 2022.

For så vidt angår mangeludbedringer, der kan relateres til selve byggeriets gennemførelse, har selskabet delvis regres mod de underentreprenører, der har udført arbejdet, og som derfor for egen regning udbedrer disse. For så vidt angår mangler ved de materialer, som selskabet har indkøbt til projekterne, hovedsageligt vinduer, døre og præfabrikerede facadeelementer, skal et eventuelt regreskrav rettes mod disse leverandører, medens selve udbedringen skal ske ved hjælp af lokale entreprenører.

Da selskabet ikke tidligere har beskæftiget sig med byggeentrepriser, selskabet ingen egenhistorik omkring omkostningerne til efterfølgende mangeludbedringer, hvorfor skønnet over hensættelsesbehovet er forbundet med usikkerhed

	2021 kr.	2020 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.616.871	12.524.717
Pensioner	39.142	140.714
	<b>3.656.013</b>	<b>12.665.431</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	15
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	842.015	1.374.062
	<b>842.015</b>	<b>1.374.062</b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2021	27.772.518
Afgang	<u>-24.724.246</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>3.048.272</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	21.889.070
Årets afskrivninger	366.024
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-21.005.072</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>1.250.022</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>1.798.250</u></b>

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	142.641.000	74.182.691
Modtagne acontobetalinge	<u>-142.641.000</u>	<u>-74.182.691</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, herunder ydede arbejdsgarantier på i alt t.kr. 14.376 har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 3.350 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler med en bogført værdi på t.kr. 1.798.

**Noter**

	2021 kr.	2020 kr.
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	366.024	1.967.311
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-3.522.012	-4.000
Andre finansielle indtægter	-5.458	0
Øvrige finansielle omkostninger	842.015	1.374.062
Skat af årets resultat	-1.924.608	948.120
	<u><b>-4.244.039</b></u>	<u><b>4.285.493</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.416.206	3.741.253
Ændring i tilgodehavender	13.454.892	-4.754.060
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.935.447	-1.474.255
	<u><b>7.935.651</b></u>	<u><b>-2.487.062</b></u>